
Roční zpráva 2024   

 
 

 

Domovy Na Třešňovce 

Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice 

IČ 711 93 952 

 

 
 

 

Zpráva o činnosti organizace 

za rok 2024 
 

Zpracovala: 

 

Holická Zuzana, ředitelka    e-mail: zholicka@domovynatresnovce.cz 

Mílová Jarmila, rozpočtářka  e-mail: jmilova@domovynatresnovce.cz 

 

 

Česká Skalice 

20.2.2025 

mailto:zholicka@domovynatresnovce.cz
mailto:jmilova@domovynatresnovce.cz


Roční zpráva 2024   

OBSAH 
 
1 Slovo úvodem .................................................................................................................. 1 
 
2 Název a sídlo organizace ................................................................................................ 2 
 
3 Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace ....................................................... 3 

3.1   Vznik organizace ......................................................................................................... 3 

3.2    Základní účel .............................................................................................................. 3 

3.3    Hlavní předmět činnosti ............................................................................................. 3 

3.4    Služby sociální péče ................................................................................................... 4 

3.4.1 Přehled realizovaných akcí pro uživatele ................................................................ 5 

3.4.2 Kapacita zařízení a základní údaje o uživatelích ..................................................... 9 

3.5    Služby zdravotní péče .............................................................................................. 13 

3.6    Služby stravovacího úseku ....................................................................................... 14 

 

4 Plnění úkolů v personální oblasti ................................................................................ 15 

4.1    Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období,  

         průměrné platové třídy, průměrné platy za sledované období ................................. 15 

4.2    Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období ............................................. 16 

4.3    Další personální údaje .............................................................................................. 16 

4.4    Vzdělávání zaměstnanců .......................................................................................... 20 

 

5 Plnění úkolů v oblasti hospodaření ............................................................................. 24 

5.1   Výnosy organizace za rok 2024 ................................................................................ 24 

5.1.1  Rozpis výnosů dle jednotlivých položek v tis. Kč za organizaci celkem ............ 24 

5.2    Náklady organizace za rok 2024 .............................................................................. 25 

5.2.1  Porovnání výše některých nákladů podle druhů v tis. Kč .................................... 25 

5.2.2  Rozbor nákladů organizace v tis. Kč .................................................................... 26 

5.2.3  Tabulka sledování nákladů za energie (v tis. Kč) ................................................ 26 

5.2.4  Vývoj průměrných měsíčních neinvest. nákladů na lůžko v Kč (2012-2024) ..... 27 

5.3    Oblast finančního majetku ....................................................................................... 27 

   5.3.1  Stavy na bankovních účtech k 31.12.2024 ........................................................... 27 

5.3.2  Vyčíslení a zdůvodnění rozdílu mezi bank. účtem 243 a 412-FKSP ................... 27 

5.4    Závazné a specifické ukazatele ................................................................................ 28 

    5.4.1 Přehled rozepsaných závazných ukazatelů na rok 2024 v tis. Kč ........................ 28 

5.5    Oblast dotací ze státního rozpočtu............................................................................ 28 

5.5.1 Podrobný rozpis přijatých dotací ze státního rozpočtu ......................................... 28 

5.6  Investice ..................................................................................................................... 28 

5.6.1 Informace o investičních akcích v roce 2024 ........................................................ 28 

 

6  Autoprovoz ................................................................................................................... 29 

6.1    Počty ujetých kilometrů, spotřeba a průměrná spotřeba podle jednotlivých  

         vozidel ...................................................................................................................... 29 

6.2    Využití vozidel, opravy, vybavení ........................................................................... 29 

 

7 Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem ............................................................ 30 

7.1   Rozčlenění na jednotlivé kategorie majetku, stav k počátku a konci sledovaného 

      období .......................................................................................................................... 30 

 

 

 



Roční zpráva 2024   

8 Komentář k přehledu o tvorbě a čerpání peněžních fondů ...................................... 31 

 

9 Kontrolní činnost .......................................................................................................... 32 

9.1  Kontrolní činnost prováděná v zařízení jinými organizacemi.................................... 32 

 

10 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ............................................. 34 

 

11 Informace o výsledku inventarizace majetku .......................................................... 34 

11.1  Popis průběh, organizace a zabezpečení inventarizace majetku a závazků ............. 34 

11.2  Vyčíslení inventarizačních rozdílů ........................................................................... 35 

 

12 Poděkování sponzorům .............................................................................................. 35 

12.1 Sponzoři, kteří přispěli v roce 2024 finančně nebo věcnými dary ............................ 35 

 

13  Přílohy ........................................................................................................................ 36 



 

Roční zpráva 2024  1 (celkem 36) 

1 Slovo úvodem 
 

Vážené dámy,  

vážení pánové, 

vážení příznivci,  
 

opět vám po roce předkládáme výroční zprávu Domovů 

Na Třešňovce, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje, za rok 2024. Máme za sebou spoustu práce a rádi 

bychom ji s vámi sdíleli. 
 

Naší snahou je, abychom vytvářeli co možná 

nejpříjemnější prostředí pro naše uživatele, aby se tu cítili 

spokojeně. Proto i v roce 2024 jsme pokračovali v obnově 

vybavení zařízení, kdy jsme dokoupili další část nočních 

stolků pro uživatele. V rámci zvýšení komfortu pitného 

režimu jsme zakoupili do každé budovy výdejník čisté filtrované vody s přímým napojením 

na vodovodní řád. Přímé napojení výdejníku na vodovodní řád zajišťuje možnost trvalého 

pitného režimu bez potřeby výměny barelů s vodou u výdejníků, které dosud využíváme. 

Výdejník má vysokou kapacitu výdeje vody se zajištěním velmi hygienického provozu. Do 

kuchyňského úseku jsme zakoupili novou myčku černého nádobí a do prádelny v budově 

DOZP novou sušičku prádla.  
 

Ke konci roku 2024 jsme ve spolupráci se zřizovatelem započali modernizaci elektrické 

požární signalizace (EPS) v obou budovách včetně ústředny EPS a jejího napojení na pult 

centrální ochrany (PCO) hasičského záchranného sboru. Celá akce by měla být dokončena 

v únoru 2025. 
 

Na základě poptávky po službách domova pro seniory jsme od 1.7.2024 navýšili 

kapacitu služby ze 102 míst na 106 míst. Nová lůžka pro seniory se nacházejí v budově 

Riegrova 594, jedná se o dva dvoulůžkové pokoje ve 3.NP budovy.  
 

Jak jsme vás již informovali, v roce 2022 jsme do nabídky služeb nově zařadili tzv. 

Bazální stimulaci. Bazální stimulace je koncept, který se zaměřuje na všechny oblasti 

lidských potřeb, podporuje v nejzákladnější (bazální) rovině lidské vnímání. Bazální 

stimulace umožňuje uživateli, aby cítil hranice vlastního těla, měl zážitek ze sebe sama, cítil 

přítomnost jiného člověka. Naše sociální pracovnice vypracovaly přesnou metodiku, podle 

které se bazální stimulace bude provádět, pracovníci v přímé péči prošli základním i 

nadstavbovým kurzem bazální stimulace a v roce 2024 jsme získali certifikaci pracoviště, 

kde se poskytuje bazální stimulace. 
 

V říjnu jsme hostili již XI. Setkání sociálních pracovnic/ků organizací 

Královéhradeckého kraje. Sešli se sociální pracovnice a pracovníci z pobytových služeb z 

různých měst Královéhradeckého kraje. Pozvání přijali i zástupci z úřadu práce, pracovníci ze 

sociálních lůžek a z terénních služeb zabývajících se duševním zdravím. Cílem setkání 

pracovníků bylo sdílení dobré praxe. 
 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem, se kterými jsme se v loňském roce potkali, a kteří 

nás podpořili. Bez finanční podpory zřizovatele, MPSV, zdravotních pojišťoven a dalších 

sponzorů bychom se neobešli. Velké poděkování patří rovněž zaměstnancům, za jejich přístup 

k uživatelům i obětavou práci. Děkujeme i rodinným příslušníkům za důvěru a jejich podporu. 
 

         Holická Zuzana 

         ředitelka 



 

Roční zpráva 2024  2 (celkem 36) 

2 Název a sídlo organizace 
 

Název: Domovy Na Třešňovce 

Sídlo: Česká Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03 

IČ: 711 93 952 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj 

Právní forma: příspěvková organizace 

Telefon: 491 401 888 

Web: http://www.domovynatresnovce.cz/ 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, 

vložce číslo 847. 

  

domov pro seniory 
 

 
 

domov pro osoby se zdravotním postižením 
 

 

http://www.domovynatresnovce.cz/


 

Roční zpráva 2024  3 (celkem 36) 

3 Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
3.1  Vznik organizace 
 

Příspěvková organizace Domovy Na Třešňovce, jejímž zřizovatelem je 

Královéhradecký kraj, vznikla ke dni 1.1.2004 na základě Zřizovací listiny vydané 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.j. 24670/SV/2003 ze dne 6.11.2003.  

Tato zřizovací listina byla nahrazena Zřizovací listinou č.j. 12605/SV/2009/Ta ze dne 

10.9.2009, která nabyla platnosti dnem schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

s účinností ode dne 1.10.2009. 

Dodatkem č. 2 Zřizovací listiny č.j. 12605/SV/2009/TA ze dne 9.9.2013 došlo ke změně 

názvu příspěvkové organizace s účinností od 1.10.2013 následovně: 

původní název  Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice, 

nový název  Domovy Na Třešňovce. 

 

3.2  Základní účel 
 

Domovy Na Třešňovce na základě rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje č.j. KUKHK-18520/SV/2024/Aj/SOCRE/41-2, které nabylo právní moci dne 18.6.2024 

poskytují dvě sociální služby   - domov pro seniory, 

                                                              - domov pro osoby se zdravotním postižením. 

Domov pro seniory poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby. 

Domov pro osoby se zdravotním postižením poskytuje pobytové služby ženám se 

zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení a 

jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Služby jsou poskytovány v souladu s údaji uvedenými v registru poskytovatelů 

sociálních služeb, který podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, vede Krajský úřad Královéhradeckého krajem, a který služby dále 

specifikuje. 

 

3.3  Hlavní předmět činnosti  
 

Služba poskytovaná domovem pro seniory v souladu s § 49 zákona č. 108/2006 Sb., 

obsahuje tyto základní činnosti: 

 

- poskytnutí ubytování, 

- poskytnutí stravy, 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

- sociálně terapeutické činnosti, 

- aktivizační činnosti, 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 

Podle § 35 zákona č. 108/2006 Sb., mohou být při poskytování sociálních služeb 

fakultativně zajišťovány další činnosti, jejichž úhrada, podle § 77 zákona č. 108/2006 Sb., 

může být stanovena v plné výši nákladů na tyto služby. 



 

Roční zpráva 2024  4 (celkem 36) 

Podle § 36 zákona č. 108/2006 Sb., je ošetřovatelská a rehabilitační péče osobám 

umístěným v domově pro seniory poskytována především prostřednictvím zaměstnanců 

zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání podle zvláštního 

právního předpisu. 

 

Služba poskytovaná domovem pro osoby se zdravotním postižením v souladu s § 48 

zákona č. 108/2006 Sb., obsahuje tyto základní činnosti: 

 

- poskytnutí ubytování, 

- poskytnutí stravy, 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

- sociálně terapeutické činnosti, 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 

Podle § 35 zákona č. 108/2006 Sb., mohou být při poskytování sociálních služeb 

fakultativně zajišťovány další činnosti, jejichž úhrada, podle § 77 zákona č. 108/2006 Sb., 

může být stanovena v plné výši nákladů na tyto služby. 

Podle § 36 zákona č. 108/2006 Sb., je ošetřovatelská a rehabilitační péče osobám 

umístěným v domově pro seniory poskytována především prostřednictvím zaměstnanců 

zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání podle zvláštního 

právního předpisu. 

 

Dále naše organizace provozuje doplňkovou činnost – pronájem nebytových prostor 

(kadeřnictví, pedikúra), za účelem jejich využití pro uživatele a hostinskou činnost.    

 

 

 

 3.4  Služby sociální péče 
 

Základní sociální péče je poskytována uživatelům sociálními pracovnicemi a pracovníky 

v sociálních službách na základě individuálního plánu, který vychází z individuálních potřeb 

každého uživatele a směřuje k podpoře a zachování jeho samostatnosti. 

V rámci poskytování sociální péče zajišťujeme rovněž volnočasové a zájmové činnosti, 

které se uskutečňují pravidelně týdně popř. měsíčně. V rámci těchto aktivit nabízíme posezení 

u kávy, nácvik paměti, nácvik jemné motoriky, čtení, filmový klub, kuželky, muzikoterapii, 

canisterapii nebo reminiscenci (vzpomínání). Každé ráno pravidelně probíhá skupinové 

kondiční cvičení pod vedením fyzioterapeuta. 

Uživatelé mají také možnost využívat přímo v zařízení kadeřnické a pedikérské služby. 

V areálu domova pro seniory je kantýna s potravinami a drogistickým zbožím. 

Do zařízení v roce 2024 docházely 2 dobrovolnice, které společně odpracovaly bez 

nároku na honorář 19 hodin. Dobrovolníci zajišťují našim uživatelům společnost a pomáhají 

vyplnit jejich volný čas četbou, předčítáním z časopisů, zajišťují doprovod do města apod.  

 

  



 

Roční zpráva 2024  5 (celkem 36) 

 

3.4.1 Přehled realizovaných akcí pro uživatele 

V Domovech Na Třešňovce byl rok 2024 nabytý pravidelnými aktivitami a mnoha 

dalšími záživnými akcemi, jejichž přehled naleznete v přílohách. V průběhu roku jsme 

připravili pro uživatele různě zaměřené činnosti. Nezapomněli jsme ani na aktivity 

připomínající zvyky a důležité události. Některé z akcí Vám nyní přiblížíme. 

Do roku 2024 jsme vstoupili slavnostně, a to oslavou narozenin našich uživatelů 

narozených v prvním měsíci roku. Dobrou náladu podpořila svým vystoupením lidová muzika 

Šmikuranda. Začátkem druhého měsíce roku 2024 jsme uspořádali v našem domově tradiční 

Masopust. Navštívili nás také psí kamarádi. Uživatelé cestovali nejenom na přednáškách 

s panem Fantou, ale i prostřednictvím brýlí Kaleido. Únor jsme zakončili domácími cupcaky a 

kávou podávanou na oslavě našich jubilantů.  

 

V březnu jsme potěšili uživatelky 

malou kytičkou při příležitosti Mezinárodního 

dne žen. Během března na tvářích našich 

uživatelů svým tanečním vystoupením 

vykouzlili úsměv také členové taneční školy 

TAK Dance KROK z.s. Jaroměř pod vedením 

tanečního mistra pana Tomáše Chmela. A 

nesmíme zapomenout ani na tvoření, kde 

uživatelé zhotovili výrobky, kterými podpořili 

projekt s názvem „Senioři seniorům“, který 

realizoval Nadační fond Kočkomil na podporu 

osamělých a handicapovaných koček.  

 

 

V dubnu si na své přišli uživatelé, kteří mají v oblibě poezii. Navštívila nás paní Petra 

Huťková s autorským čtením ze svého díla „Obyčejné lidství“, které obohatil klavírní 

doprovod.  V polovině dubna jsme připravili pro naše uživatele neobvyklou výstavu knoflíků. 

Při společném vaření si všichni pochutnali na bramborových plackách a svůj volný čas hojně 

trávili také posezením na terase, anebo u kantýny s kávou a zákuskem. S měsícem dubnem 

jsme se rozloučili prvním společným grilováním párků při příležitosti pálení čarodějnic a 

stavění májky za hudebního doprovodu pana Skořepy.  

 

 

V květnu do našeho zařízení dorazily děti 

z mateřské školy v České Skalici, aby uživatele 

potěšily svým připraveným vystoupením ke Dni 

matek. I my jsme nezaháleli a pro naše uživatelky 

připravili překvapení v podobě „Salonu pro ženy“. 

Společně jsme tak prožili moc hezké odpoledne, 

kdy jsme si povídali při líčení, česání a masážích 

rukou za doprovodu relaxační hudby. Na konci 

května jsme pozvali děti z mateřské školy v České 

Skalici a uspořádali první ročník krásné akce 

„Sportujeme spolu“.  

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  6 (celkem 36) 

Nejenom červnové slunce, ale i tradiční 

každoročně oživlé Ratibořice nás vylákali na výlet. 

Tentokrát jsme zavítali na prohlídku Panského 

mlýna. Kromě prohlídky mlýnice a bytu mlynáře 

jsme si užili i hudebně taneční vystoupení a 

ochutnali připravené dobové dobroty.  V polovině 

měsíce přišly tancem, zpěvem za doprovodu kytar 

potěšit uživatele děti ze Střediska volného času 

Bájo v České Skalici, a nakonec dorazili i 

kouzelníci.    

 

 

Teplé měsíce jsou v našem domově spojeny vždy s grilováním, které je doprovázeno 

živou hudbou. V průběhu celého léta se konaly i pravidelné aktivity jako například 

reminiscence, nácvik jemné motoriky, ranní kondiční cvičení, kuželky či nácvik paměti. O 

duchovní potřeby našich uživatelů se celý rok 

starali zástupci z katolické a československé 

husitské církve, kteří do zařízení pravidelně 

dochází. V srpnu do našeho zařízení začala 

docházet nová dobrovolnice, která si s uživateli 

povídala, četla jim a trávila s nimi jejich volný čas 

například posezením na terase. S uživateli jsme si 

připomněli tradiční místní posvícení a upekli jsme 

koláče. O hudebně kulturní zážitek se svým 

vystoupením v srpnu postarala Českoskalická 

dechová hudba. 

 

 

Celý měsíc září jsme se pak věnovali sbírce pro zvířátka, o které pečuje Záchranná 

stanice JARO Jaroměř. Na začátku měsíce nás přišli navštívit noví pejsci se svou majitelkou 

v rámci canisterapie. Pan Fanta si připravil pro uživatele povídání a pásmo fotografií ze svých 

cest a tentokrát si uživatelé mohli prohlédnout například Javoříčsko a Jizerské hory.  Společně 

s uživateli jsme vyjeli do Domova v Černožicích na Sportovní odpoledne, které jsme si moc 

užili. Protože počasí během září bylo velmi proměnlivé, tak byly i dny, kdy jsme místo 

procházky s uživateli po okolí domova zvolili raději posezení u kantýny s kávou a něčím 

dobrým na zub, nebo při společném čtení o dávných časech z Náchodska.  

 

 

 

Pan Lukáš Zajíček 

prostřednictvím svého vyprávění a 

mnoha krásných fotografií vzal v říjnu 

naše uživatele do exotického Peru.  Ke 

dni seniorů jsme připravili překvapení. 

Ve společenském sále uživatele přivítala 

Popelka se svým princem, paní Eva 

Hrušková s panem Jiřím Štědroněm. 

Během společného setkání zazněly 

nejen písně z pohádky Popelka, ale i 

mnoho dalších evergreenů. 

 

 



 

Roční zpráva 2024  7 (celkem 36) 

V říjnu se v našem domově konalo již XI. Setkání sociálních pracovnic/ků. Sešli se 

sociální pracovnice a pracovníci z pobytových služeb z různých měst Královéhradeckého 

kraje. Pozvání přijali i zástupci z úřadu práce, pracovníci ze sociálních lůžek a z terénních 

služeb zabývajících se duševním zdravím.  

 

Ke konci října naše uživatele 

navštívila v domově paní Mgr. Marta 

Kmoníčková ze Vzdělávacího střediska 

OBZORY, Centra rozvoje Česká Skalice, 

s programem „Jak roste chleba“. Uživatelé 

tak měli možnost sami si připravit malý 

bochánek chleba a zároveň se dozvědět 

mnoho zajímavostí o obilovinách. 

Podzimní počasí nás inspirovalo k tvoření 

a dýně, které zdobily vchod našeho 

domova, byly tedy dílem přímo našich 

uživatelů.  

 

Hlavními zásadami poskytování péče v našem domově je zachovávání lidské 

důstojnosti, podpora samostatnosti a respektování individuálních potřeb, a proto nás velmi 

těší, že naše snažení bylo zúročeno a v říjnu roku 2024 se náš domov stal oficiálně 

certifikovaným pracovištěm Bazální stimulace podle Prof. Dr. Frölicha.  

 

I v listopadu pan Zajíček a pan Fanta vyprávěli našim uživatelům o svých 

cestovatelských zážitcích a zkušenostech. Při tradičním podzimním posezení domov 

provoněly skořice, hřebíček a badyán. Na klávesy nově zahrál a zazpíval pan Vladimír Kábrt.  

 

Prosinec jsme přivítali společně s dětmi z místní mateřské školy, které si připravily 

hezký program. V polovině prosince nás svým adventním vystoupením přišla vánočně naladit 

mládež Církve bratské z České Skalice. Jednou z posledních akcí tohoto roku byl slavnostní 

oběd, kdy jsme s našimi uživateli a 

pozvanými hosty společně 

poobědovali a poseděli při 

příležitosti blížících se Vánoc. 

Nechyběl přípitek, cukroví a ke 

slavnostnímu obědu se podávalo 

typické vánoční menu. Sváteční 

atmosféru umocnily koledy a 

příjemné povídání. Každý uživatel 

našeho domova obdržel jako 

překvapení drobný dáreček. Poslední 

cestopisná přednáška tohoto roku 

byla zaměřena tematicky, a ti kteří na 

ni dorazili, se tak mohli dozvědět 

něco zajímavého o Proboštově 

betlému umístěném v Třebechovicích pod Orebem. Na druhý svátek vánoční dorazila paní 

farářka z Církve československé husitské, která svátečním slovem a bohoslužbou symbolicky 

uzavřela rok 2024. 

 

 



 

Roční zpráva 2024  8 (celkem 36) 

Loňský rok utekl jako voda i v domově pro osoby se zdravotním postižením a není se 

čemu divit, byl opět plný zážitků a aktivit, který mi si klientky domova rády zpestřují život a 

také získávají nové zkušenosti.  

 

V průběhu roku pracujeme s klienty společně na tom, 

abychom zlepšili jejich schopnosti se o sebe postarat a 

tuto svou snahu pak náležitě zúročujeme v běžném 

životě. Navštěvujeme obchody, kavárny, restaurace, 

divadla, koncerty a další kulturní a společenské akce. 

Můžete nás potkat v České Skalici, v Ratibořicích, ale 

klidně i v Náchodě, Jaroměři a dalších městech. Své 

praktické dovednosti v kuchyni využíváme při výrobě 

tradičních dobrot a laskomin, které jsou spojené 

s významnými svátky a tradicemi. Několikrát do roka 

provoní domov vůně česneku podávaného na langoších 

nebo v bramborácích. Jablka loupeme do kompotů, 

štrúdlů a dalších sladkostí. Není pro nás žádná obtíž 

připravit i celý oběd.  

 

 

 

V koutě nezahálely ani taneční střevíce a společenské oblečení.  S 

kamarády jsme se viděli na plesech a zábavách a jiných akcích. 

Kontakt s vrstevníky a přáteli je důležitý pro každého a my ho 

rozhodně nepodceňujeme. Naši tradiční oslavu léta jsme kvůli 

velkému vedru v původním srpnovém termínu přesunuli na podzim 

do společenského sálu a dobře jsme udělali, protože pro změnu 

celý den pršelo, ale to na náladě vůbec neubralo. Nálada při tanci 

byla skvělá, nikdo se snad za celou dobu ani neposadil a všichni 

chválili připravené občerstvení.  

 

 

 

Léto jsme si užili v bazénu a se zmrzlinou. V červenci vyrazily klientky na týdenní 

rekreaci na Pavlátovu louku u Nového Města nad Metují, kde strávily týden v přírodě, a 

hlavně s kamarády z Kvasin, Chlumce nad Cidlinou a Opočna. Barevný podzim, který jsme si 

užívali na procházkách a na taneční zábavě Rytmus v Rokytnici v Orlických Horách, se 

rychle překlopil v zimu a v krásné adventní období. V domově probíhá oslava Vánoc tradičně 

trošku s předstihem tak, aby i pracovníci měli čas ho s uživatelkami strávit a v klidu užít.  

 

 

Štědrý den, který vyvrcholil 

svátečním obědem, po kterém se rozdávaly 

dárky. I v letošním roce jsme 

využili projekt Českého rozhlasu – 

Ježíškova vnoučata. Štědří dárci doručili 

do našeho zařízení přes stovku drobných i 

větších dárků, které způsobily ohromnou 

radost.  

 



 

Roční zpráva 2024  9 (celkem 36) 

 

3.4.2  Kapacita zařízení a základní údaje o uživatelích 

Celková kapacita Domovů Na Třešňovce k 31.12.2024 činila 148 lůžek (106 lůžek 

v domově pro seniory, 42 lůžek v domově pro osoby se zdravotním postižením).  

K 1.7.2024 došlo k navýšení kapacity služby domova pro seniory o 4 lůžka (ze 102 na 

106 lůžek) na základě rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 

31.5.2024. 

 

Celkové využití kapacity za rok 2024:     88,96% 

- z toho středisko domov pro seniory:     97,60% 

- z toho středisko domov pro osoby se ZP:     80,32% 

 
 

Přehled o kapacitě a počtech uživatelů: 

 domov pro seniory domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

 muži ženy celkem ženy celkem 

kapacita zařízení k 31.12.2024 - - 106 42 

průměrný počet uživatelů v roce - - 101,5 33,7 

počet uživatelů k 31.12.2024 20 84 104 30 

uživatelé přijatí v roce 2024 7 32 39 2 

               propuštění v roce 2024 0 0 0 0 

               zemřelí v roce 2024 6 26 32 7 



 

Roční zpráva 2024  10 (celkem 36) 

Věkové složení uživatelů domova pro seniory k 31.12.2024: 

 

 

 
 

 

 

 

Rozložení uživatelů domova pro seniory podle okresu jejich dřívějšího bydliště 

k 31.12.2024: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  11 (celkem 36) 

 

Věkové složení uživatelek domova pro osoby se ZP k 31.12.2024: 

 

 

 

 
 

 

 

Rozložení uživatelek domova pro osoby se ZP podle okresu jejich dřívějšího bydliště 

k 31.12.2024: 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  12 (celkem 36) 

Uživatelé domova pro seniory s přiznaným příspěvkem na péči (PnP) k 31.12.2024 

 

 
 

 

 

 

Uživatelky domova pro osoby se ZP s přiznaným příspěvkem na péči (PnP) 

k 31.12.2024: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  13 (celkem 36) 

                     

3.5  Služby zdravotní péče 
 

Zařízení zajišťuje zdravotní péči formou zvláštní ambulantní péče poskytované podle 

zvláštního právního předpisu (§ 22 písm. d), e) zákona č. 48/ 1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Ošetřovatelská a rehabilitační péče je poskytována především prostřednictvím 

zaměstnanců zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání 

podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 96/2004 Sb., zákon o nelékařských 

zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů). Zdravotní péči zajišťují všeobecné 

sestry a fyzioterapeutky. 

Zdravotnické výkony jsou uživatelům poskytovány dle jejich aktuálního zdravotního 

stavu prostřednictvím zdravotnických pracovníků, a to vždy pouze na základě indikace 

praktického lékaře.   

Rehabilitační výkony jsou poskytovány fyzioterapeutkami na základě indikace lékaře 

specialisty. Rehabilitace se provádí buď skupinově, nebo individuálně. Pracoviště rehabilitace 

je vybaveno pro poskytování vodoléčby, elektroléčby, magnetoterapie nebo masáží. 

Zdravotní péče v roce 2024 byla zajištěna těmito praktickými lékaři: 

MUDr. Jiří Máslo, smluvní lékař – domov pro seniory, 

PRAKTIK Náchod, s.r.o. – domov pro osoby se zdravotním postižením. 

 

 

 
 

 

Foto: Individuální cvičení 



 

Roční zpráva 2024  14 (celkem 36) 

3.6  Služby stravovacího úseku 

 
Pro uživatele zajišťujeme celodenní stravování odpovídající věku, zásadám racionální 

výživy a potřebám dietního stravování, v rozsahu 3 hlavních jídel a 1 jídla vedlejšího. Strava 

se připravuje v kuchyni, která je umístěna v 1.NP domova pro seniory a odtud je expedována 

kuchyňským výtahem na jednotlivé výdejny. Z výdejen je strava na talířích vydávána přímo 

uživatelům na jídelnách, nebo je roznášena na pokoje uživatelů. Po celou dobu výroby, 

zpracování a výdeje stravy jsou dodržovány standardy HACCP a hygienické normy tak, aby 

byla zachována maximální kvalita a chutnost stravy. V případě potřeby a po individuální 

dohodě připravujeme dietní stravování v rozsahu diety diabetické, šetřící a redukční.  

 
 

 
 

 

Počty skutečně odebraných porcí v roce 2024 

 

Kategorie Snídaně Oběd Svačina Večeře 

Uživatelé domova 

pro seniory 

36 571 36 581 36 582 36 588 

Uživatelé domova 

pro osoby se ZP 

12 172 12 167 12 167 12 168 

Zaměstnanci 0 15 442 0 0 

Cizí strávníci 0 1 615 0 0 

Celkem 48 743  65 805 48 749 48 756 



 

Roční zpráva 2024  15 (celkem 36) 

4 Plnění úkolů v personální oblasti 
 

4.1 Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období, průměrné 

platové třídy, průměrné platy za sledované období 
 

Struktura zaměstnanců Počty zaměstnanců 

k 31.12.2024  

(fyzické osoby) 

Průměrná 

platová třída 

THP (včetně technických pracovníků) 8 9 

Všeobecné sestry + fyzioterapeuté 18 10 

Pracovníci v sociálních službách 
(přímá obslužná péče) 

 

42 

 

5 

Pracovníci v sociálních službách 
(zákl. výchovná nepedagogická činnost) 

 

5 

 

8 

Sociální pracovníci 6 10 

Zaměstnanci převážně manuálně 

pracující (kuchařky, pradleny, uklízečky) 

 

24 

 

3,2 

Celkem 103 6,2 

 

- evidenční počet zaměstnanců (fyzické osoby) k 31.12.2024 činil 103 

- průměrný přepočtený počet zaměstnanců činil 99,5  

 

Celkový údaj o průměrných platech k 31.12.2024 

 

 celkem 

průměrný hrubý měsíční plat 41.929,-- 

 

Částka vyplacených OON za rok 2024 činila: 17.730,-- Kč. 

 

Vývoj průměrného měsíčního platu v Kč za období 2012-2024: 

 

 



 

Roční zpráva 2024  16 (celkem 36) 

4.2  Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období 
 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních poměrů zaměstnanců v roce 2024 

 

 Počet 

nástupy 16 

odchody 12 

 

Přírůstky zaměstnanců: 

Celkem za rok 2024 bylo uzavřeno 16 nových pracovních poměrů. 

 

Úbytky zaměstnanců: 

Ukončeno bylo 12 pracovních poměrů, z toho: 

 dohoda o rozvázání pracovního poměru – 4 

 výpověď daná zaměstnancem – 3 

 ukončení pracovního poměru na dobu určitou – 2 

 zrušení pracovního poměru ve zkušební době – 3 

  

 

Ve sledovaném roce bylo z řad zaměstnanců nahlášeno 82 případů pracovní 

neschopnosti, z toho bylo: 

-   81 pro nemoc 

-     1 pro pracovní úraz 

 

Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti bylo 2.947 dnů, z toho: 

- 2.879 nemoc 

-        1 pro pracovní úraz 

 

4.3 Další personální údaje 
 

Procento nemocnosti v poměru k ročnímu fondu pracovní doby za období 2012-2024: 

 

 
 



 

Roční zpráva 2024  17 (celkem 36) 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2024 

 

věk muži ženy celkem muži ženy celkem

do 20 let 0 2 2 0,0% 1,9% 1,9%

21-30 let 0 5 5 0,0% 4,9% 4,9%

31-40 let 1 9 10 1,0% 8,7% 9,7%

41-50 let 1 29 30 1,0% 28,2% 29,2%

51-60 let 1 40 41 1,0% 38,8% 39,8%

61 let a více 2 13 15 1,9% 12,6% 14,5%

celkem 5 98 103 4,9% 95,1% 100%  
 

 

 
 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  18 (celkem 36) 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2024 

 

vzdělání muži ženy celkem muži ženy celkem

základní 0 4 4 0,0% 3,9% 3,9%

střední 1 12 13 1,0% 11,7% 12,7%

střední vzdělání s výučním listem 2 36 38 1,9% 34,9% 36,8%

střední vzdělání s maturitou 1 37 38 1,0% 35,9% 36,9%

vyšší odborné vzdělání 0 2 2 0,0% 1,9% 1,9%

VŠ 1 7 8 1,0% 6,8% 7,8%

celkem 5 98 103 4,9% 95,1% 100,0%  
 

 
 

 

 



 

Roční zpráva 2024  19 (celkem 36) 

Členění podle délky trvání pracovního poměru zaměstnanců – stav k 31.12.2024 

 

délka prac. poměru muži ženy celkem muži ženy celkem

do 5 let 2 30 32 1,9% 29,1% 31,0%

do 10 let 2 23 25 1,9% 22,3% 24,2%

do 15 let 0 15 15 0,0% 14,6% 14,6%

do 20 let 0 12 12 0,0% 11,7% 11,7%

nad 20 let 1 18 19 1,0% 17,5% 18,5%

celkem 5 98 103 4,8% 95,2% 100%  
 

 

 
 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  20 (celkem 36) 

4.4 Vzdělávání zaměstnanců 
 

Do plánu vzdělávání zaměstnanců za rok 2024 byly zařazeny akreditované kurzy, 

školící akce a konference ke splnění zákonné povinnosti dalšího vzdělávání pro sociální 

pracovníky a pracovníky v sociálních službách podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzdělávání se zúčastňují i všeobecné sestry a zaměstnanci ostatních úseků (viz následující 

přehled). 

 

Vzdělávání sociálních pracovníků a ředitele 

 

AKREDITOVANÝ KURZ 

Motivace a podpora uživatelů sociálních služeb 

Etika v obrazech ve službách sociální péče a prevence 

 

ÚČAST NA KONFERENCI/KONGRESU 

Konference pro ředitele a ekonomy poskytovatelů sociálních služeb 

Kompetence sociálního pracovníka 21. století 

Sociální služby v Evropě 

Budoucnost péče je teď 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Podpora nezávislého odborníka 

Metodické setkání sociálních pracovníků pobytových služeb sociální péče 

Setkání s IRESOFTEM – nové trendy 

Inspekce a kvalita sociálních služeb 

Novinky v zákoně o sociálních službách od 1.7.2024 

Vybrané aspekty likvidace odpadů v zařízeních sociálních služeb 

Spokojený klient vs. spokojený zaměstnanec – hodnotová dilemata a jejich řešení v praxi 

vedoucích pracovníků 

Pomoc lidem s duševním onemocněním a lidem s mentálním postižením 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školení školitelů nových pracovníků 

Školení řidičů referentských vozidel 

Dezinfekční plán 

Bezpečnost potravin, HACCP 

Porada pracovníků organizace 

Výjezdní setkání ředitelů příspěvkových organizací KHK a zástupců KHK 

Veřejná komunikace o lidech s postižením a o sociálních službách v komunitě 

Zásady první pomoci 

Školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Školení požární ochrany 

 

Vzdělávání všeobecných sester a fyzioterapeutů 

 

AKREDITOVANÝ KURZ 

Motivace a podpora uživatelů sociálních služeb 

 

ÚČAST NA KONFERENCI/KONGRESU 

Víceměřické dny 



 

Roční zpráva 2024  21 (celkem 36) 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Podpora nezávislého odborníka 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školení školitelů nových pracovníků 

Školení řidičů referentských vozidel 

Dezinfekční plán 

Bezpečnost potravin, HACCP 

Porada pracovníků organizace 

Požární hlídky 

Zásady první pomoci 

Školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Školení požární ochrany 

 

Vzdělávání pracovníků v sociálních službách 

 

AKREDITOVANÝ KURZ 

Motivace a podpora uživatelů sociálních služeb 

Aktivizační činnosti klientů s Alzheimerovou chorobou s praktickým nácvikem 

Etika v obrazech ve službách sociální péče a prevence 

 

STÁŽ 

Odborná stáž v Domově důchodců v Náchodě 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školení školitelů nových pracovníků 

Školení řidičů referentských vozidel 

Dezinfekční plán 

Bezpečnost potravin, HACCP 

Porada pracovníků organizace 

Požární hlídky 

Zásady první pomoci 

Školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Školení požární ochrany 

 

Vzdělávání stravovacího úseku 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Hygienické minimum ve stravovacích službách 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školení školitelů nových pracovníků 

Školení řidičů referentských vozidel 

Dezinfekční plán 

Bezpečnost potravin, HACCP 

Porada pracovníků organizace 



 

Roční zpráva 2024  22 (celkem 36) 

Zásady první pomoci 

Školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Školení požární ochrany 

 

Vzdělávání provozně technického úseku 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Vybrané aspekty likvidace odpadů v zařízeních sociálních služeb 

Spokojený klient vs. spokojený zaměstnanec – hodnotová dilemata a jejich řešení v praxi 

vedoucích pracovníků 

Nouzové a havarijní situace 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školení školitelů nových pracovníků 

Školení řidičů referentských vozidel 

Dezinfekční plán 

Porada pracovníků organizace 

Vstupní školení o požární ochraně 

Požární hlídky 

Zásady první pomoci 

Školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Školení požární ochrany 

 

Vzdělávání ekonomického úseku 

 

ÚČAST NA KONFERENCI/KONGRESU 

Mzdová legislativa roku 2024 a zpracování mezd v programu Avensio 

Změny ve zdaňování příjmů ze závislé činnosti pro rok 2025 

 

ŠKOLÍCÍ AKCE 

Konsolidační balíček ve mzdách, dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, přehled 

novinek ve mzdovém účetnictví v roce 2024 

Tvorba a čerpání FKSP a fondů příspěvkových organizací v roce 2024 

Dohody konané mimo pracovní poměr a zaměstnávání brigádníků  

Mzdová účtárna na začátku léta 

Nouzové a havarijní situace 

Účetní závěrka příspěvkových organizací za rok 2024 

Daň z příjmů ze závislé činnosti, včetně novinek od roku 2025 

 

OSTATNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školení školitelů nových pracovníků 

Školení řidičů referentských vozidel 

Dezinfekční plán 

Bezpečnost potravin, HACCP 

Porada pracovníků organizace 

Požární hlídky 

Zásady první pomoci 

Školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Školení požární ochrany 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  23 (celkem 36) 

 

Souhrn vzdělávání – hodiny 

 

Forma vzdělávání Přímá péče Nepřímá péče 

Akreditovaný kurz 835 0 

Účast na konferenci 52 24 

Stáž 8 0 

Školící akce 586 307 

Ostatní vzdělávání 558 285 

Celkem 2 036 616 

Celkem za organizaci 2 652 

 

 

V roce 2024 prošlo vzděláváním 110 pracovníků. 

Počet hodin vzdělávání na 1 pracovníka je 24,10 hodin. 

 

Všichni pracovníci k 31.12.2024 splňují zákonné podmínky k výkonu své profese. 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  24 (celkem 36) 

5 Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 

Hospodaření organizace k 31.12.2024 
 

Organizace hospodařila dle vykázaného hospodářského výsledku ve výsledovce se ziskem    

262.704,85 Kč: 

z toho z hlavní činnosti                    246.745,13 Kč     

z toho z hospodářské činnosti            15.959,72 Kč 

 

Organizaci nebyly uloženy žádné sankce ani pokuty a nemá žádné nevymahatelné 

pohledávky. 

 

 

5.1  Výnosy organizace za rok 2024 

5.1.1 Rozpis výnosů dle jednotlivých položek (v tis. Kč) za organizaci celkem  
 

 

Výnosy organizace celkem za rok 2024 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  25 (celkem 36) 

Podíl jednotlivých tržeb v % na celkových výnosech organizace za rok 2024 

 

 
 

 

5.2 Náklady organizace za rok 2024 

5.2.1 Porovnání výše některých nákladů podle druhů v tis. Kč  

 



 

Roční zpráva 2024  26 (celkem 36) 

5.2.2 Rozbor nákladů organizace v tis. Kč 
 

 
 

Rozpis čerpání nákladů dle jednotlivých položek (v tis. Kč) je uveden v příloze č. 1a. 

 

5.2.3 Tabulka sledování nákladů za energie (v tis. Kč)  

 
Účet Název účtu Plán 2024 Skutečnost 2024 

502 0010 Voda a stočné hospodářská činnost  2 1 

502 0030 Plyn hospodářská činnost 4 3 

502 0040 Elektrická energie hospodářská činnost 11 10 

502 0310-11 Vodné, stočné, srážková voda hlavní čin. 1.080 1.076 

502 0330 Plyn hlavní činnost 2.345 2.205 

502 0340 Elektrická energie hlavní činnost 3.000 2.859 

 

502 0010 Voda a stočné, 502 0030 Plyn, 502 0040 Elektrická energie 

energie na hospodářskou činnost byly čerpány v souladu s rozpočtem 

 

502 0310 Vodné, 502 0311 Stočné  

skutečné náklady na vodné, stočné a srážkovou vodu v hlavní činnosti za rok 2024   

 

502 0330 Plyn   

skutečné náklady na plyn v hlavní činnosti za rok 2024    

 

502 0340 Elektrická energie  

obsahuje skutečnou spotřebu elektrické energie v hlavní činnosti v roce 2024 



 

Roční zpráva 2024  27 (celkem 36) 

 

5.2.4 Vývoj průměrných měsíčních neinvestičních nákladů na lůžko v Kč        

(2012 – 2024) 
 

 
 

 

 

5.3 Oblast finančního majetku 

 

5.3.1 Stavy na bankovních účtech k 31.12.2024 

 
- běžný účet 241  4.900.405,11 Kč 

- běžný účet 243 FKSP  1.436.507,05 Kč 

- jiné běžné účty 245 791.708,75 Kč 

- termínované vklady krátkodobé 244 5.000.000,00 Kč 

 

5.3.2 Vyčíslení a zdůvodnění rozdílu mezi bankovním účtem 243 a účetním 

stavem 412 – FKSP 

 
- stav účtu 412 - FKSP k 31.12.2024  1.472.288,05 Kč 

- stav účtu 335 – Zápůjčky FKSP zaměstnancům 8.000,00 Kč 

- zůstatek bankovního účtu 243 k 31.12.2024 1.436.507,05 Kč  

- rozdíl  27.781,00 Kč  

 

rozdíl tvoří: 

základní příděl FKSP z platů za měsíc 12/2024 66.831,00 Kč 

příspěvek FKSP na obědy zaměstnanců za měsíc 12/2024 29.050,00 Kč 

peněžní dary z FKSP pracovní a životní výročí za měsíc 12/2024 4.000,00 Kč  

  27.781,00 Kč  

(peněžní převody se uskuteční v následujícím účetním období) 

 
 



 

Roční zpráva 2024  28 (celkem 36) 

5.4  Závazné a specifické ukazatele 

 

5.4.1 Přehled rozepsaných závazných ukazatelů na rok 2024 (v tis. Kč) 
 

Ukazatel Rozpočet Skutečnost 

schválený po změnách 

Příspěvek na provoz 14.236,00  5.475,40 5.475,40 

Odvod z investičního fondu 1.782,05 1.782,05 1.782,05 

 

 

Soustava ukazatelů k finančnímu plánu organizace 2024  

 

Specifické ukazatele  

- limit mzdových prostředků              50.617.000,00 Kč 

- průměrný přepočtený počet zaměstnanců             100,6 

- limit výdajů na pohoštění a dary           8.000,00 Kč 

 

 

 

5.5.  Oblast dotací ze státního rozpočtu 

5.5.1 Podrobný rozpis přijatých dotací ze státního rozpočtu 
 

Na základě smlouvy o poskytnutí příspěvku MPSV z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

pro rok 2024 byl poskytnut pro domov pro seniory příspěvek MPSV z rozpočtu zřizovatele 

ve výši 14.639.490,00 Kč. Pro domov pro osoby zdravotně postižené byl poskytnut 

pro rok 2024 příspěvek MPSV z rozpočtu zřizovatele ve výši 8.083.410,00 Kč.  

 

 

5.6 Investice 

5.6.1 Informace o investičních akcích v roce 2024 

 
Použití Investičního fondu PO  

 

• Z důvodu vysoké finanční náročnosti oprav a morálního opotřebení stávající myčky 

(rok pořízení 2007) ve výdejně na 3.NP budovy domova pro seniory byla pořízena 

myčka WINTERHALTER UC-L v celkové ceně 166.841,00 Kč.  

 

• Do vstupní haly domova pro seniory pro zvýšení komfortu pitného režimu klientů a 

jejich návštěv byl zakoupen výdejník čisté filtrované vody AFAQ1110-S-3 Filbec 

AQUA 3 s přímým napojením na vodovodní řád v celkové ceně 52.174,00 Kč.  

 

• Pro zajištění vhodných podmínek a prostředí při poskytování stravy byly na jídelny ve 

2. a 3.NP budovy domova pro seniory instalovány klimatizační jednotky v celkové 

ceně 389.760,00 Kč.    

 

• Z důvodu vysoké finanční náročnosti oprav a morálního opotřebení stávající sušičky 

na prádlo v domově pro osoby se zdravotním postižením byla zakoupena nová 

průmyslová sušička PRIMUS T16 v celkové ceně 155.120,00 Kč.  

 

• Z důvodu vysoké finanční náročnosti oprav a morálního opotřebení stávající myčky 

černého nádobí (rok pořízení 2005) byla z investiční dotace FRR zřizovatele 



 

Roční zpráva 2024  29 (celkem 36) 

zakoupena nová průmyslová myčka na mytí černého nádobí v celkové ceně 

410.906,00 Kč. 

 

• Z investiční dotace FRR zřizovatele byla financována projektová dokumentace 

modernizace EPS včetně napojení ústředen na pult centrální ochrany na budovách 

domova pro seniory a domova pro osoby se zdravotním postižením 

v celkové ceně 256.520,00 Kč. 

 

• Na budovu domova pro osoby se zdravotním postižením pro zvýšení komfortu pitného 

režimu klientů a jejich návštěv byl zakoupen výdejník čisté filtrované vody 

AFAQ1110-S-3 Filbec AQUA 3 s přímým napojením na vodovodní řád v celkové 

ceně 53.828,99 Kč.  

 

 
 

 

6 Autoprovoz 
6.1 Počty ujetých kilometrů, spotřeba a průměrná spotřeba podle jednotlivých 

vozidel (2024) 
 

 Počet ujetých 

km 

Celková 

spotřeba (l) 

Průměrná spotřeba 

l/100 km 

Pozn.: 

CITROEN 

BERLINGO 

4H3 2402 

2.865 280,44 9,79  

OPEL VIVARO 

COMBI-9 

1H9 5377  

1.316 100,13 7,61  

FORD FOCUS COMBI 

3H8 9205 

4.669 314,29 6,73  

ŠKODA KAROQ 

8H3 2839 

3.723 245,81 6,6  

 

 

6.2 Využití vozidel, opravy, vybavení 
 

V průběhu roku 2024 byly provedeny roční servisní prohlídky u vozidla Citroen 

Berlingo (r.v. 2009), Ford Focus (r.v. 2008) a Opel Vivaro (r.v. 2005) včetně potřebných 

oprav Stav těchto vozidel je dobrý a odpovídající jejich stáří. Vozidlo Škoda Karoq (r.v. 

2023) je téměř nové, jeho technický stav je bezproblémový.  

Technická prohlídka byla provedena po 2 letech u vozidla Ford Focus a Opel Vivaro.  



 

Roční zpráva 2024  30 (celkem 36) 

7  Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 

7.1 Rozčlenění na jednotlivé kategorie majetku, stav k počátku a konci 

sledovaného období 

Soupis DHM dle analytiky 
 

účet název            stav k 1.1.2024          stav k 31.12.2024 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

018 010 DDNM                                                            167.053,25     167.053,25 

 

Dlouhodobý hmotný majetek 

021 010 Bytové domy 164.683.185,35 164.939.705,35 

021 400 Komunikace 3.663.217,00 3.663.217,00 

021 500 Jiné inženýrské sítě 969.867,00 969.867,00 

021 600 Ostatní stavby 5.899.048,43 5.899.048,43 

021 Stavby                                                      175.215.317,78 175.471.837,78 

 

022 040 Pracovní stroje a zařízení                             7.161.635,01 7.814.460,01 

022 050 Přístroje a zařízení                      5.251.328,70 5.747.091,77 

022 060 Dopravní prostředky 2.316.499,00 2.316.499,00 

022 070 Inventář 2.248.565,00 2.248.565,00 

022 Samostatné movité věci a soubory 16.978.027,71 18.126.615,78 

 

028 040 DDHM-Pracovní stroje a zařízení       564.842,00 564.842,00 

028 050 DDHM-Přístroje a zařízení                        12.131.342,48 12.054.359,99 

028 070 DDHM-Inventář                                         15.764.377,69 16.633.351,16 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek    28.460.562,17 29.252.553,15 

 

031 300 Zahrady 260.467,60 260.467,60 

031 400 Zastavěné plochy 318. 894,90 318.894,90 

031 500 Ostatní pozemky 391.558,50 391.558,50 

031 Pozemky 970.921,00 970.921,00 

 

Komentář k podrozvahové evidenci: 

Účet 902 983 - JDDHM v operativní evidenci      4.531.637,51 Kč 

                        (evidence drobného majetku zřizovatele 

                        s pořizovací cenou do 3 000,00 Kč) 

 

Účet 902 984 - JDDHM vlastní                               78.344,00 Kč 

                         (drobný majetek organizace z minulých let 

                         pořízený ze sponzorských darů) 

  

Účet 909 000 - Ostatní DDHM                               70.936,92 Kč 

 

Účet 994 020 - Peněžní depozita uživatelů – VK      2.799.617,21 Kč 

                         (peněžní prostředky uživatelů 

                         uložené na VK) 

 

Účet 994 030 - Vlastní majetek uživatelů         505.389,00 Kč 

                         (evidence hodnotnějšího vlastního  

                         majetku uživatelů) 



 

Roční zpráva 2024  31 (celkem 36) 

8  Komentář k přehledu o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
 

 
TVORBA A POUŽITÍ INVESTIČNÍHO 

FONDU ORGANIZACE 

tis. Kč 

stav investičního fondu k 1.1.2024 775,28 

příděl z rezervního fondu organizace  

příděl z odpisů dlouhodobého majetku                2.402,17 

investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 667,43 

investiční dotace ze SR a SF  

ostatní zdroje  

ZDROJE FONDU CELKEM 3.844,88 

  

opravy a údržba nemovitého majetku  

rekonstrukce a modernizace  

pořízení dlouhodobého majetku 1.485,15 

ostatní použití (např. splátky investičních úvěrů)  

odvod do rozpočtu zřizovatele 1.782,05 

POUŽITÍ FONDU CELKEM 3.267,20 

  

Stav investičního fondu k 31.12.2024 577,68 

 

 

Rezervní fond  
REZERVNÍ FOND tis. Kč  FOND ODMÉN tis. Kč 

stav rezervního fondu k 1.1.2024 1.141,28  stav fondu odměn k 1.1.2024 1.838,70 

příděl z hospodářského výsledku 54,61  Příděl z hospodářského výsledku 218,43 

ostatní zdroje fondu 102,80    

Zdroje fondu celkem 1.298,69  Zdroje fondu celkem 2.057,13 

     

použití fondu do investičního fondu    Použití fondu na mzdy 0 

použití fondu na provozní náklady     

Ostatní použití fondu (mj. ztráta z min. 

let) 

    

Použití rezervního fondu celkem 67,19  Použití fondu odměn celkem 0 

Stav rezervního fondu k 31.12.2024 1.231,50  Stav fondu odměn k 31.12.2024 2.057,13 

 

Účet 411 - Fond odměn – měl počáteční stav 1.838,70 tis. Kč. V roce 2024 byl navýšen 

přídělem ze zlepšeného výsledku hospodaření roku 2023 v částce 218,43 tis. Kč. Konečný 

zůstatek Fondu odměn k 31. 12. 2024 činí 2.057,13 tis. Kč.  

Fond odměn je kryt běžným účtem 241/11. 

 

Účet 413, 414 - Rezervní fond měl počáteční stav 1.141,28 tis. Kč. V roce 2024 byl navýšen 

přídělem ze zlepšeného výsledku hospodaření roku 2023 v částce 54,61 tis. Kč a 

sponzorskými dary v roce 2024 ve výši 102,80 tis. Kč. V průběhu roku 2024 byly čerpány 

sponzorské dary ve výši 67,19 tis. Kč. Konečný zůstatek k 31.12.2024 Rezervního fondu činí 

1.231,50 tis. Kč. 

Rezervní fond 413, 414 je kryt účtem 241/20,21,22 

 

Účet 416 - Fond reprodukce majetku, investiční fond - měl počáteční stav 775,28 tis. Kč. 

Příděl z odpisů v roce 2024 činil 2.402,17 tis Kč. Z rozpočtu zřizovatele byla poskytnuta 

investiční dotace ve výši 667,43Kč. V průběhu roku 2024 bylo čerpáno 1.485,15 tis. Kč. 

Zřizovateli bylo odvedeno 1.782,05 tis. Kč.  Konečný zůstatek Fondu reprodukce majetku 

k 31. 12. 2024 činí 577,68 tis. Kč. 

Fond reprodukce majetku 416 je kryt účtem 241/012.    

 



 

Roční zpráva 2024  32 (celkem 36) 

Závazky vůči zaměstnancům (doplatek platy za 12/2024) 4.732.833,00 Kč 

 

Předpis odvodu pojistného na SP, ZP a odvodu     

SP+ZP připadajícího na zaměstnance za 12/2024 2.738.715,00 Kč 

 

Předpis daně z příjmů za 12/2023 sražené zaměstnancům z platů 615.402 ,00 Kč 

 

Peněžní převody se uskuteční v následujícím účetním období. 

 

Nejsou vedeny žádné nevyfakturované dodávky zásob. 

 

Pohledávky po lhůtě splatnosti nejsou. 

 

 

9  Kontrolní činnost 
 

Cílem vnitřního kontrolního systému je dodržování právních předpisů a v souladu s nimi 

hospodaření s veřejnými finančními prostředky, zajištění hospodárného, efektivního a 

účelného výkonu činností zabezpečovaných vlastním zařízením, vyhodnocování a 

minimalizování provozních, finančních a případných dalších rizik vyplývajících z provozu 

organizace. Vnitřní kontrolní systém obsahuje průběžné sledování účetních operací při 

hospodaření s veřejnými prostředky, ty jsou předem projednány a odsouhlaseny příkazcem 

operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 

 

9.1 Kontrolní činnost prováděná v zařízení jinými organizacemi 
 

a) Dne 20.3.2024 proběhla kontrola ze strany Hasičského záchranného sboru 

Královéhradeckého kraje, Územního odboru Východ se sídlem Náchodská 530, Velké Poříčí 

se zaměřením na dodržování povinností stanovených předpisy o požární kontrole, zda 

skutečný stav objektů odpovídá požadavkům požární bezpečnosti stavby platným v době, kdy 

byla stavba nebo změna navržena. Kontrola se týkala obou našich objektů. Drobné nedostatky 

zjištěné kontrolou byly ve stanovené lhůtě odstraněny. 

 

b) Dne 17.4.2024 byl proveden auditorem a manažerem QMS a HACCP Ing. 

Michalem Stehlíkem interní audit HACCP prověřující shodu organizace dle požadavků platné 

legislativy ČR a EU. Na základě auditu HACCP byl systém shledán jako funkční a plně 

vyhovující v celém rozsahu s hodnocením „Výborné“ (94,8%). Systém HACCP je zaveden, 

řízen a uplatňován dle požadavků platné legislativy ČR a EU. V průběhu interního auditu 

nebyly zjištěny žádné neshody, které by byly v rozporu s platnou legislativou, interními 

předpisy, zásadami správné provozní a hygienické praxe. Bylo definováno několik 

doporučení pro zlepšení slabých stránek systému. Jedná se především o záležitosti 

technického a organizačního týkající se dokumentace HACCP, se kterou je nutné kontinuálně 

pracovat a revidovat dle skutečného stavu. Po praktické stránce je třeba vyzdvihnout vysokou 

úroveň řízení systému HACCP v provozu Domovy Na Třešňovce, která svým proaktivním 

přístupem o oblasti zajištění kvality, hygieny a řízení HACCP udržuje a stále zvyšuje svou 

úroveň. 

 

c) Dne 22.4.2024 proběhla průběžná veřejnosprávní kontrola ze strany zřizovatele 

v souladu s ustanovením § 5 odstavec 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(Kontrolní řád), v platném znění, a v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, 



 

Roční zpráva 2024  33 (celkem 36) 

jejímž předmětem bylo hospodárné vynakládání nákladů v letech 2022 a 2023. Nebyla 

uložena žádná opatření k nápravě. 

 

d) Dne 25.6.2024 proběhla plánovaná kontrola ze strany zřizovatele podle zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem kontroly byla evidence 

nemovitého majetku (porovnání skutečnosti s listy vlastnictví), evidence smluv o nakládání 

s nemovitým majetkem a namátková kontrola platnosti revizí a technických prohlídek dle 

platných předpisů. Doporučení a nedostatky v MAJ byly odstraněny v průběhu kontroly a 

následná kontrola byla provedena náhledem do MAJ organizace.  

 

e) Ve dnech 13. a 14.6.2024 proběhla kontrola ze strany OSSZ Náchod zaměřená 

na mzdové listy, rekapitulaci hrubých mezd, účet 521, stejnopisy ELDP, dohody o provedení 

práce, dohody o pracovní činnosti a zásady používání fondu kulturních a sociálních potřeb 

v období od 1.1.2022 do 28.2.2022 a dále od 1.1.2023 do 30.4.2024. Organizace poskytla 

potřebnou součinnost a nebyla uložena žádná nápravní opatření. 

 

f) Dne 10.10.2024 byla provedena kontrola ze strany Krajské hygienické stanice 

Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové. Předmětem kontroly bylo dodržování 

plnění povinností pro provozovatele potravinářského podniku provozujícího stravovací službu 

nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 852/2004 o hygieně potravin, v platném znění, 

nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a 

požadavky potravinového práva, zákonem č. 258/2000 Sb., zákonem č. 110/1997 Sb. Sb. 

v obou budovách Domovů Na Třešňovce. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v hygienicko-

epidemiologickém režimu. 

 

g) Auditorská společnost Auditea s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20542, IČ 60912871, číslo osvědčení 

KAČR 106, odpovědný auditor Ing. Miloslava Záhorová, č. oprávnění 1159, provedla 

prověrku účetní závěrky Domovů Na Třešňovce k 31.12.2024. Na základě této prověrky 

nebyly zjištěny žádné skutečnosti svědčící o tom, že účetní závěrka k 31.12.2024 nepodává ve 

všech významných aspektech věrný a poctivý obraz aktiv a závazků k 31.12.2024 a nákladů, 

výnosů a výsledku hospodaření za rok 2024 v souladu s českými účetními předpisy.  

 

 

 
 



 

Roční zpráva 2024  34 (celkem 36) 

 

10 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Zpráva o činnosti Domovů Na Třešňovce v oblasti poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za 

rok 2024 

Zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 

106/1999 Sb.). 

 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti –  

§ 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2024 jsme neevidovali žádost o poskytnutí informací. 

 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části - § 18 odst. 1 

písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2024 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu - § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 

Sb. 

V roce 2024 nebyly vydány žádné rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí Domovů Na Třešňovce o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí - § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999Sb. 

V roce 2024 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

5. Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a 

stručný popis způsobu jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. e) zákona 106/1999 Sb.  

V roce 2024 nebyla podána žádná stížnost. 

 

6. Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím 

- § 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb. 

Domovy Na Třešňovce nemají žádné další informace vztahující se k uplatňování zákona o 

svobodném přístupu k informacím. 

 

7. Přehled všech výdajů, které Domovy Na Třešňovce vynaložily v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2024 Domovy Na Třešňovce nevynaložily žádné výdaje v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle InfZ. 

 

 

11 Informace o výsledku inventarizace majetku 
 

11.1 Popis průběhu, organizace a zabezpečení inventarizace majetku a 

závazků 
 

Příkazem ředitele 1_O_2024 ze dne 21. října 2024 byl vydán pokyn k provedení 

inventarizace veškerého majetku Domovů Na Třešňovce k datu 31.12.2024. K provedení 

inventarizace byla jmenována hlavní inventarizační komise, dílčí inventarizační komise 

dle okruhu inventarizovaných oblastí členěných podle účtu a názvu majetku a stanoven termín 

začátku a ukončení inventarizace.  



 

Roční zpráva 2024  35 (celkem 36) 

 

Dílčí inventarizační komise provedly dle příkazu ředitele jednotlivé inventury fyzické 

i dokladové a výsledky uvedly do inventarizačních zápisů. Zápisy s výsledky inventur byly 

k termínu do 30.1.2025 předány předsedovi hlavní inventarizační komise. Hlavní 

inventarizační komise provedla rekapitulaci všech výsledků inventarizačních prací a 

vypracovala souhrnnou inventarizační zprávu k datu 31.1.2025. 

 

11.2 Vyčíslení inventarizačních rozdílů 
Nebyly zjištěny inventurní rozdíly. 

 

 

 

 

 

 

12 Poděkování sponzorům 
 

Domovy Na Třešňovce děkují všem svým sponzorům, kteří přispěli k podpoře našich 

aktivit v roce 2024. 

Moc děkujeme. 

 

 

12.1 Sponzoři, kteří přispěli v roce 2024 finančně nebo věcnými dary 
Boukalová Darja, Popovičky  

Ing. Dufka Josef, Praha 3 – Žižkov 

Novotný David, Náchod  

Rudolfský Stanislav, Jaroměř 

Šrámková Jana, Rasošky  

 

 

 

  

 

a další drobní dárci 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024  36 (celkem 36) 

13 Přílohy 
 

Příloha č. 1a  Náklady v roce 2024  

Příloha č. 1b Výnosy v roce 2024 

Příloha č. 2 PAM 2024 

Příloha č. 3 Finanční krytí závazků a fondů k 31.12.2024 

Příloha č. 4 Stav majetku  

Příloha č. 5 Přehled kulturních akcí za rok 2024 pořádaných v domově pro seniory 

Příloha č. 6 Přehled kulturních akcí za rok 2024 pořádaných v domově pro osoby se ZP              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024   

Příloha č. 1a 

Náklady v roce 2024 (v tis. Kč) 

 



 

Roční zpráva 2024   

 

Příloha č. 1b 

 

 

Výnosy v roce 2024 (v tis. Kč) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024   

 

Příloha č. 2 
 

 

 

P A M   2 0 2 4           

Organizace: Domovy Na Třešňovce 

Vyplňuje se za organizaci jako celek (hlavní i doplňková činnost) 

Skutečnost 
Techn. 

jednotka 
Sledované 

období 
Minulé        
období 

Rozdíl              
3-4 

% 

1 2 3 4 5 6 

Fyzický stav zaměstnanců k 
31.12. FO 103 99 4 104,0 

 Přepočtený stav zaměstnanců FO 99,5 98,3 1,2 101,2 

 Platová třída   6,2 6,3 -0,1 98,4 

 Platový stupeň   11,4 11,4 0,0 100,0 

 Tarifní plat Kč 23 015 23 697 -682 97,1 

 Příplatky ostatní Kč 5 199 4 796 403 108,4 

 Odměny Kč 5 022 3 559 1 463 141,1 

 Osobní příplatek Kč 2 813 2 596 217 108,4 

 Hrubá mzda Kč 41 929 39 283 2 646 106,7 

 nemocnosti % 9,0 9,9 -0,9 90,9 

Přesčasové práce hod. 280,3 212,5 67,8 131,9 

zdy bez dohod celkem tis. Kč 50 599 46 945 3 654 107,8 

Dohody tis. Kč 18 118 -100 15,3 

Mzdové náklady celkem tis. Kč 50 617 47 063 3 554 107,6 

      

 

 

 
Vypracovala: Šmídová Naděžda    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024   

Příloha č. 3 

 

 

Finanční krytí závazků a fondů k 31.12.2024                                               

Příspěvková organizace Domovy Na Třešňovce 

Název účetní položky 

stav k 31. 12. 

2024 

(v Kč) 

finanční krytí 

(v Kč) 

kryto účtem  

 

osobní náklady (33., 342) 8.086.950,00 8.086.950,00 241 0010, 244 0010 

dodavatelé (321) 664.687,74 664.687,74 241 0010, 244 0010 

fond odměn (411) 2.057.132,54 2.057.132,54 241 0011 

fond rezervní-dary (414) 813.932,60 813.932,60 241 0021,22 

fond rezervní ostatní (413) 417.566,03 417.566,03 241 0020 

fond reprodukce-od zřizovatele FRR 

(416) --- ---  

fond reprodukce majetku-vlastní (416) 577.680,41 577.680,41 241 0012 

ostatní závazky (378, …) 

 

1.201.000,75 

 

1.201.000,75 

241 0010,  

245 0049, ……. 

Celkem 13.818.950,07 13.818.950,07   

 

 

 
 

Poznámky: ostatní závazky – účet 378 = pozůstalosti, zákonné pojištění Kooperativa, závazky 

depozitní pokladny, …… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024   

Příloha č. 4 

 

 
Komentář k účetní závěrce za rok 2024 

 

 
1) Okomentovaný rozdíl mezi třídou 0 a účtem 401 901 

 

 

Stav majetku k 31.12.2024: 

 

účet 018 DNM  167.053,25 Kč 

účet 021 DHM  175.471.837,78 Kč 

účet 022 DHM  18.126.615,78 Kč  

účet 028 DDHM  29.252.553,15 Kč 

účet 031 Pozemky  970.921,00 Kč 

 

účet 078 Oprávky k DNM -167.053,25 Kč 

účet 081 Oprávky k DHM     -43.966.592,00 Kč 

účet 082 Oprávky k DHM                        -12.687.096,02 Kč 

účet 088 Oprávky k DDHM                     -29.252.553,15 Kč 

                                                                                                  ________________ 

                                                                                                 137.915.686,54 Kč 

 

 

účet 401 901 Fond DM  137.915.686,54 Kč 

 

 

Rozdíl mezi třídou 0 a účtem 401 901 nevznikl. 

 
 

                              
 



 

Roční zpráva 2024   

 

Příloha č. 5 

 

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ ZA ROK 2024 

pořádaných v domově pro seniory 
 

LEDEN  

13.1.2024 Vystoupení lidové muziky „Šmikuranda“ 

25.1.2024 „Putování napříč Slánskem, Poděbrady s návštěvou Karlštejna“, Václav 

Fanta, cestopisná přednáška 

ÚNOR 

6.2.2024  Masopustní veselice 

22.2.2024 „Putování napříč Semilskem“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

BŘEZEN 

11.3.2024 „O místním spisovateli panu Václavu Řezníčkovi“, Josef Jiránek, 

přednáška 

13.3.2024 „Tancem k úsměvu“, TAK Dance KROK z.s. Jaroměř, taneční vystoupení 

21.3.2024 „Putování po řece Sázavě“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

DUBEN 

6.4.2024 „Obyčejné lidství“, Petra Huťková, autorské čtení 

15.4.2024 Výstava starých knoflíků 

18.4.2024 „Putování po Luhačovicích a Velkých Losinách“, Václav Fanta, 

cestopisná přednáška 

30.4.2024 Čarodějnice - stavění Májky a opékání párků s hudebním doprovodem 

pana Ladislava Skořepy  

KVĚTEN 

10.5.2024 Vystoupení dětí z Mateřské školy v České Skalici ke dni matek 

16.5.2024 Salon pro ženy 

23.5.2024 „Putování po Moravě“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

30.5.2024 Sportujeme spolu  

ČERVEN 

6.6.2024 „Oživení postav z Babičky Boženy Němcové“, NKP SZ Ratibořice, 

kulturní program 

7.6.2024 Volby do Evropského parlamentu 

13.6.2024 „Putování po Východních Čechách“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

17.6.2024 Středisko volného času Bájo Česká Skalice, taneční a hudební vystoupení 

24.6.2024 Opékání párků s hudebním doprovodem pana Ladislava Skořepy 

ČERVENEC 

11.7.2024 Opékání párků s hudebním doprovodem pana Ladislava Skořepy 

25.7.2024 Letní cukrárna 

SRPEN 

23.8.2024 Opékání párků s hudebním doprovodem pana Ladislava Skořepy 



 

Roční zpráva 2024   

27.8.2024 Českoskalická dechovka, hudební vystoupení 

ZÁŘÍ 

13.9.2024 „Povídání z Čech – Ohře, Jizerky, Javoříčsko“, Václav Fanta, cestopisná 

přednáška 

18.9.2024 Sportovní odpoledne v Domově v Černožicích 

20.9.2024 Volby do Senátu a zastupitelstev krajů 1. kolo 

27.9.2024 Opékání párků s hudebním doprovodem pana Ladislava Skořepy 

27.9.2024 Volby do Senátu a zastupitelstev krajů 2. kolo 

ŘÍJEN 

4.10.2024 „Peru – 1. díl“, Lukáš Zajíček, cestopisná přednáška 

7.10.2024 „Princ a Popelka a jak to bylo dál“, Eva Hrušková a Jiří Štědroň, hudební 

vystoupení 

14.10.2024 Předání sbírky Záchranné stanici JARO v Jaroměři 

17.10.2024 „Putování po Dolních Poustevnách“, Václav Fanta, cestopisná přednáška  

23.10.2024 „Jak roste chleba“, Mgr. Marta Kmoníčková, Vzdělávací středisko 

OBZORY, Centra rozvoje Česká Skalice, interaktivní program 

LISTOPAD 

1.11.2024 „Peru – 2. díl“, Lukáš Zajíček, cestopisná přednáška 

14.11.2024 Podzimní posezení s hudebním doprovodem pana Vladimíra Kábrta 

28.11.2024 „Hrádek u Sušice“ “, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

PROSINEC 

4.12.2024 Vánoční program dětí z Mateřské školy v České Skalici  

14.12.2024 Adventní vystoupení mládeže Církve bratrské v České Skalici 

17.12.2024 Společný sváteční oběd 

20.12.2024 „Proboštův betlém v Třebechovicích pod Orebem“, Václav Fanta, 

cestopisná přednáška 

 
 

 

 

 



 

Roční zpráva 2024   

Příloha č. 6 

 

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ ZA ROK 2024 

pořádaných v domově pro osoby se ZP 
 

LEDEN  

13.1.2024 Vystoupení lidové muziky „Šmikuranda“ 

18.1.2024 Ples NONY v Sokolovně v Novém Městě nad Metují, Nové Město nad 

Metují, NONA, o.p.s 

25.1.2024 „Putování napříč Slánskem, Poděbrady s návštěvou Karlštejna“, Václav 

Fanta, cestopisná přednáška 

ÚNOR 

6.2.2024  Masopustní veselice  

22.2.2024 „Putování napříč Semilskem“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

BŘEZEN 

11.3.2024 „O místním spisovateli panu Václavu Řezníčkovi“, Josef Jiránek, 

přednáška 

13.3.2024 „Tancem k úsměvu“, TAK Dance KROK z.s. Jaroměř, taneční vystoupení 

21.3.2024 „Putování po řece Sázavě“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

22.3.2024  Návštěva výstavy prací uživatelů služby Domov odpočinku ve stáří 

Justynka, Hronov 

27.3.2024  XXIII. Společenský ples v Českém Meziříčí, Domov Dědina Opočno 

DUBEN 

6.4.2024 „Obyčejné lidství“, Petra Huťková, autorské čtení 

18.4.2024 „Putování po Luhačovicích a Velkých Losinách“, Václav Fanta, 

cestopisná přednáška 

30.4.2024 Čarodějnice - stavění Májky a opékání párků s hudebním doprovodem 

pana Ladislava Skořepy  

KVĚTEN 

23.5.2024 Návštěva ZOO parku v České Skalici 

30.5.2024 Sportujeme spolu – sportovní den ve spolupráci s MŠ J. A. Komenského, 

Česká Skalice  

ČERVEN 

4.6.2024  Sportovní den s NONOU, Stadion Generála Klapálka, Nové Město nad 

Metují – sportovní hry 

6.6.2024 „Oživení postav z Babičky Boženy Němcové“, NKP SZ Ratibořice, 

kulturní program 

7.6.2024 Volby do Evropského parlamentu 

13.6.2024 „Putování po Východních Čechách“, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

17.6.2024 Středisko volného času Bájo Česká Skalice, taneční a hudební vystoupení 

19.6.2024 Diskotéka s Pavlem Cejnarem, Domov pod Kuňkou, Ráby – taneční 

odpoledne 



 

Roční zpráva 2024   

27.6.2024  Slavnostní zakončení školního roku, Základní škola speciální a Praktická 

škola, Jaroměř – setkání s přáteli 

ČERVENEC 

21.–28.7.2024  Rekreační pobyt v areálu Pavlátova louka u Nového Města nad Metují 

SRPEN 

17.8.2024 Barunčin Flér jarmark, Česká Skalice  

27.8.2024 Českoskalická dechovka, hudební vystoupení 

ZÁŘÍ 

4.9.2024  Den dobrých skutků, Náchod, David Novotný, koncertní benefiční 

vystoupení  

6.9.2024  Jiřinkové slavnosti, Česká Skalice – Muzeum Boženy Němcové – výstava 

květin 

12.9.2024 Benátská noc, Domovy Na Třešňovce – odpolední setkání s přáteli 

z jiných zařízení 

13.9.2024 „Povídání z Čech – Ohře, Jizerky, Javoříčsko“, Václav Fanta, cestopisná 

přednáška 

20.9.2024 Volby do Senátu a zastupitelstev krajů 1. kolo 

26.9.2024  „Rytmus“ – taneční zábava, Rokytnice v Orlických Horách  

27.9.2024 Volby do Senátu a zastupitelstev krajů 2. kolo 

ŘÍJEN 

4.10.2024 „Peru – 1. díl“, Lukáš Zajíček, cestopisná přednáška 

7.10.2024 „Princ a Popelka a jak to bylo dál“, Eva Hrušková a Jiří Štědroň, hudební 

vystoupení 

17.10.2024 „Putování po Dolních Poustevnách“, Václav Fanta, cestopisná přednáška  

23.10.2024 Návštěva kamarádů na Horách ve spolupráci s ÚSP Kvasiny 

LISTOPAD 

1.11.2024 „Peru – 2. díl“, Lukáš Zajíček, cestopisná přednáška 

14.11.2024 Podzimní posezení s hudebním doprovodem pana Vladimíra Kábrta 

27.11.2024  Adventní koncert, Česká Skalice, David Novotný  

28.11.2024 „Hrádek u Sušice“ “, Václav Fanta, cestopisná přednáška 

29.11.2024  Návštěva výstavy prací uživatelů služby Domov odpočinku ve stáří 

Justynka, Hronov 

PROSINEC 

1.12. 2024  Slavnostní rozsvěcení stromečku – náměstí Česká Skalice s vánočními 



 

Roční zpráva 2024   

trhy, Česká Skalice 

4.12.2024 Vánoční program dětí z Mateřské školy v České Skalici 

4.12.2024  Mikulášské posezení v Solnici, ÚSP Kvasiny  

14.12.2024 Adventní vystoupení mládeže Církve bratrské v České Skalici 

19.12.2024 Společný sváteční oběd 

20.12.2024 „Proboštův betlém v Třebechovicích pod Orebem“, Václav Fanta, 

cestopisná přednáška 

30.12.2024  Vánoční prohlídky zámku v Ratibořicích, Ratibořice  

 

 


